Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования

Детско-юношеский центр «Звездочка» г. Томска

ПРИКАЗ

  От 26.08.2022   № 139/2-О

Томск

О создании комиссии по урегулированию

споров между участниками

образовательных отношений

                        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (часть 4 статья 45), в целях урегулирования

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации

права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов

педагогического работника, применения локальных нормативных актов МАОУ ДО ДЮЦ

«Звездочка» г. Томска, обжалования решений о применении к учащимся дисциплинарного

взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска комиссию по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений на 2022-2023 учебный год в следующем

составе:

председатель комиссии – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Левкевич Надежда Ивановна

члены комиссии:

 от работников

· Крашенинникова Наталья Ивановна, методист, председатель профсоюзной организации

· Халимова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования

 от родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся

 Федулова Евгения Анатольевна, представляющая интересы сына Федулова Евгения,

учащейся объединения «Хоровая студия «Настроение»»

Лазарева Юлия Валерьевна, представляющая интересы дочери Лазаревой Анны, учащейся

объединения «Изостудия «Солнышко»»

Абрашкина Ирина Андреевна, представляющая интересы дочери Абрашкиной

Маргариты, учащейся объединения «Томичка»

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений.

4.  Мошкиной Н.А., методисту, разместить на официальном сайте МАОУ ДО ДЮЦ

«Звездочка» г. Томска данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений» и утверждении Положения о комиссии

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

5. Приказ от 01.09.202 №101/1-О считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ДЮЦ

О.А. Матова

		2022-10-28T10:48:33+0700
	МАТОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа